государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос. Ильмень муниципального района Приволжский Самарской области

445541, Самарская область, муниципальный район Приволжский, пос. Ильмень, ул. Школьная, д.2, тел.
8(84647)96149,  e-mail: ilmen_sch_prv@63edu.ru

Распоряжение

№ 139-од                                                                                                                от 05.11.2024 г.

О проведении итогового сочинения в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Распоряжением министерства образования Самарской области от

25.10.2024 № 730-од «Об утверждении Порядка организации и проведения итогового

сочинения (изложения) и Порядка проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Самарской области в 2024-2025 учебном году», распоряжением Юго-

западного управления МО СО № 358-од от 02.11.2024 г. «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях, подведомственных

Юго-Западному управлению министерства образования Самарской области, 04 декабря

2024 года», РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) (далее – ИС) в 11-м классе 04.12.2024 г.

Начало итогового сочинения в 10.00 ч. по местному времени.

2. Аудиториями для проведения ИС определить кабинеты:

- № 20 (штаб),

- № 21 (аудитории проведения итогового сочинения)

- № 30 (аудитория для хранения личных вещей участников итогового

сочинения).

3. Создать комиссию по проведению ИС в 2024-2025 учебном году в составе:

- ответственный организатор образовательной организации по проведению ИС в 11-

м классе, обеспечивающий подготовку и проведение ИС – Культяева Н.Л., и.о.

заместителя директора по УР;

- члены комиссии по проведению ИС (организаторы в аудитории), которые проводят

инструктаж участников ИС, обеспечивают соблюдение процедуры проведения ИС и

порядок в аудитории, а также обеспечивают проверку документов, удостоверяющих

личность участников ИС, фиксируют время начала и время окончания проведения ИС в

аудитории – Гнедова О.В., учитель истории и обществознания, Голубева М.В., учитель

биологии и химии;

- организаторы вне аудитории при проведении ИС, обеспечивающие передвижение

участников ИС и соблюдение порядка иными обучающимися образовательной

организации, не принимающими участия в ИС – Колодяжная С.А., учитель технологии;

- технический специалист, который обеспечивает получение КИМ ИС от

ответственного от территориального управления и передает их ответственному

организатору образовательной организации, а также обеспечивает подготовку

технических средств для получения КИМ ИС, а также для внесения информации в

специализированную форму и обеспечивает информационно-технологическое

сопровождение ИС – Культяева Н.Л., и.о. заместителя директора по УР.

4. Всем членам комиссии строго следовать Порядку проведения и проверки

итогового сочинения (изложения) на территории Самарской области в 2024-2025 учебном

году, утвержденному распоряжением МО СО от 25.10.2024 г. № 730-од.

5. И.о. заместителя директора по УР Культяевой Н.Л.:

- под подпись информировать участников ИС и их родителей (законных

представителей) о местах и сроках проведения ИС, о порядке проведения ИС, о времени и

месте ознакомления с результатами ИС, а также о результатах ИС, полученных

обучающимися;

- под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведению ИС, о

порядке проведения и проверки ИС, изложенном в Методических рекомендациях;

- обеспечить организацию и проведение ИС согласно Порядку и Методическим

рекомендациям по организации и проведению ИС, а также соблюдение мер

конфиденциальности при организации и проведении ИС;

- произвести необходимые изменения в расписании образовательной организации на

04.12.2024 г.;

- своевременно провести анализ результатов ИС и подготовить к сдаче отчётную

документацию.

6. Классному руководителю 11 класса Блашкиной Е.А. обеспечить явку

обучающихся, принимающих участие в ИС и наличие у каждого обучающегося,

участвующего в ИС, двух гелевых ручек, паспорта или, при его отсутствии, другого

документа, удостоверяющего личность участника.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.

заместителя директора по УР Культяеву Н.Л.

Директор ГБОУ СОШ пос. Ильмень Чуркина Ю.С.

С распоряжением ознакомлены                                 Культяева Н.Л.

Гнедова О.В.

Голубева М.В.

Колодяжная С.А.

Блашкина Е.А.

		2024-11-05T14:03:01+0400
	00b48a27944f1d471b
	Чуркина Юлия Сергеевна